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Informata për Projektin 

 

Emri i Projektit: “Riaktivizimi i rinisë” 

Vlera e projektit: Kostoja totale e Projektit 14,715.04 Euro; Bashkëfinancim 8.600,00 Euro 

Kohëzgjatja: Data e fillimit: 01/10/2019 
Data e përfundimit:  30/09/2020 

Organizata   Omladinski savet Gračanica/Graçanice 
Këshilli Lokal i Veprimit Rinor Graçanicë 

Kontaktet për OJQ-në: 
Adresa, emaili 
Telefona: 
Webfaqja: 

Car Lazar p.n.,  
10500 Graçanicë, Kosovë 
telefon: +38349344092 
email: osg.omladinskisavetgracanica@gmail.com  
faqja e internetit: https://www.facebook.com/groups/350377352334645/  

Grupet e synuara: Rinia dhe grupe rinore 

Partnerë (nëse ka): Këshilli Rinor i Veprimit Lokal Partesh 

Fusha e synuar: 
Kosovë, komuna Graqanicë 

Objektivi i 
përgjithshëm: 

Objektiv i përgjithshëm i këtij projekti është të rritet pjesëmarrja e të rinjve në proceset e 

vendim-marrjes, si dhe të trajtohet mungesa e motivit të të rinjve për përfshirje sociale.  

 

Objektiv specifik 1 është të vendoset dialogu i përhershëm ndërmjet KVR-ve dhe komunave, 

që të trajtojnë bashkërisht çështjet rinore si pengesa ndaj përfshirjes sociale të të rinjve.  

Objektiv specifik 2 është të zhvillohen aktivitete kreative e inovative që do të përballeshin me 
përjashtimin social, si dhe të motivonin të rinjtë të angazhohen në aktivitete e jetë sociale. 

Aktivitetet kryesore: Aktiviteti 1.1 Raport hulumtimi mbi poozitën dhe përfshirjen/përjashtimin e të rinjve 
Aktiviteti 1.2 Diskutime publike mbi çështje të rëndësishme të rinisë, caktimi i prioriteteve, 
planifikimi dhe buxhetimi 
Aktiviteti 1.3 Monitorimi nga të rinjtë i zbatimit të politikave sociale 
 
Aktiviteti 2.1 Video dokumentarë  
Aktiviteti 2.2 Arti dhe Drama si mjete të përfshirjes sociale të të rinjve  
Aktiviteti 2.3 Arsimi joformal në shkolla  

Rezultatet e pritura   Të rinjtë e angazhuar në procese e zhvillime lokale  

 Të rinjtë të interesuar dhe të nxitur për t’u bashkuar me punët dhe aktivitetet për të 

rinjtë. 
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